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Nyt fra bestyrelsen 

Nyt fra bestyrelsen 

Af Thorkil Brandt 
 

Hermed er årets tredje og sidste nummer af 

Hjejlen på banen. 

 

I sidste nummer kunne vi redegøre for tre 

truende sager i vort lokalområde: 

Vindmøllerne ved Østerild, saltsagen fra 

Lille Thorup og sagen om nye elmaster 

tværs over Nørreådalen. 

Og der er nyt i alle tre sager. 

Vindmøllerne i Thy skal genbehandles i 

Folketinget, da det viser sig, at 

beslutningsgrundlaget mht. støjniveau har 

været vildledende. Men nu vil fremtiden 

vise, om genbehandlingen bliver andet end 

en formssag. Et nyt aspekt i 

sagsbehandlingen kunne jo være de mange 

nyligt lukkede danske afdelinger af Vestas... 

 

Senere i bladet redegør Anni Oppelstrup for 

den nyeste udvikling i saltsagen ved Lille 

Thorup. Her skal blot nævnes, at der, 

desværre dog med forbehold, er rigtig 

gode nyheder. 

 

Også mht. elmasterne over Nørreådalen er 

der godt nyt. Miljøcentrene har nemlig 

besluttet at anbefale en kabelføring under 

ådalen. Alt tegner altså til, at vi undgår de 

fuglefarlige stormaster mellem Viskum og 

Vejrum. Den endelige afgørelse ventes 

snarest. Det tegner således også til, at der i 

løbet af de kommende år vil blive ryddet 

helt eller delvist op i det stærkt 

skæmmende virvar af elmaster umiddelbart 

øst for Vejrum, der nu vil blive afløst af en 

kabelføring. 

 

I første weekend i november holdt vi et 

udvidet bestyrelsesmøde i Vejlerne. Det var 

bestyrelsens andet visionsmøde. Det første 

holdt vi i januar 2009. Ved begge disse 

lejligheder har Åge V. Jensens fonde sørget 

for husly til os, idet fondene ejer et fint 
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gæstehus umiddelbart vest for 

Bygholmdæmningen og dette 

velbeliggende stråtækte hus udlånes 

gæstfrit til sådanne formål. Vi vedtog bl.a. at 

oprette et Naturpolitisk Udvalg. Udvalget vil 

i første omgang bestå af lokalafdelingens 4 

kommunerepræsentanter (se hvem det er 

på indersiden af Hjejlens omslag). Vi har 

Nyt fra bestyrelsen 

oprettet udvalget for at kunne hjælpe 

hinanden med at vurdere de mange 

forskelligartede miljøsager, vi får tilsendt af 

kommunerne. Desuden vil vi have mere fokus 

på paragraf-3-områder, som i en del tilfælde 

ikke behandles efter lovens hensigter ̙  se 

Henriette Tøttrup Hansens artikel i dette 

nummer af Hjejlen. 

En stor tak 
til alle, som i det forgangne år har indbetalt bidrag til Hjejlen og lokalafdelingen.  

Igen i år har vi valgt at indlægge et girokort i årets sidste nummer, så abonnenter 

udenfor lokalafdelingens område har mulighed for at bruge det til fornyelse af 

deres abonnement. Et årsabonnement koster stadig kun 70 kr. 

For medlemmer af lokalafdelingen er Hjejlen inkluderet i medlemskontingentet, 

men vi er også altid meget glade for de frivillige bidrag, vi gennem året modtager 

fra tilfredse medlemmer. Det er muligt at skrive en besked på girokortet, så det 

kan bruges til begge formål.  


